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Yrkande angående Överlåtelse av 
markanvisning från Serneke 
Fastighetsstyrning AB till Serneke Fastighets 
AB inom detaljplan för bostäder och 
verksamheter inom stadsdelen Lorensberg 
 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

1. Exploateringsnämnden återtar markanvisningen från Serneke Fastighetsstyrning 
AB inom detaljplan för bostäder och verksamheter inom stadsdelen Lorensberg. 

2. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att för aktuell tomt ta fram förslag på en 
ny markanvisningsprocess som innebär en öppen markanvisning som syftar till 
att kunna markanvisa till en långsiktigt ansvarstagande aktör med stabil ekonomi 
och god genomförandeförmåga. 

 
Yrkandet 
Det är olämpligt att Göteborgs Stad går vidare med markanvisningar till aktörer i vars 
spår det följer stora belopp i obetalda skatter och fakturor, konkurser och avbrutna 
byggprojekt. Många seriösa små och stora aktörer i Göteborg är drabbade. Göteborgs 
Stad är direkt drabbade av avbrutna byggprojekt i samband med att Serneke Sverige AB 
försattes i konkurs. Rent formellt var Serneke Sverige AB vid konkurstillfället sålt till den 
tyska riskkapitalbolaget Mutares. Det går dock att inte göra sig fri från ansvar genom att i 
ett sent skede avyttra delar av en bolagskoncern som misskötts för att låta en annan part 
hantera de växande skuldkraven och den förestående konkursen. 
 
De markanvisningar som Göteborgs Stad gett ut ska inte användas som en handelsvara i 
samband med omfattande och komplicerade bolagsaffärer. Som regel bör då Göteborgs 
Stad återta markanvisningen. Förvaltningen konstaterar att risken med att gå vidare med 
Serneke Fastighets AB som markanvisad part är svårbedömd: ”Risken är dock 
svårbedömd då bolagen och respektive koncern har stora interna tillgångar och 
skulder.” 
 
Det finns många seriösa aktörer, inte minst i Göteborg, som klarar sig genom vikande 
byggkonjunktur genom ett långsiktigt ansvarstagande och lågt risktagande. För ett så 
viktigt stadsutvecklingsprojekt som utvecklingen av Cirkustomten, ett stenkast från 
Götaplatsen, är det särskilt viktigt att markanvisad part uppvisar mycket god robusthet, 
stabilitet och genomförandeförmåga. 
 
Markanvisningen ska därför återtas och exploateringsförvaltningen får i uppdrag att ta 
fram förslag på en ny markanvisningsprocess som innebär en öppen markanvisning. 
Kriterier ska sättas upp så att markanvisad part blir en långsiktigt ansvarstagande aktör 
med stabil ekonomi och god genomförandeförmåga. 
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